2

 Российская Федерация

Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.04.2025
№643-па
О признании жилого помещения, расположенного по адресу: город Усолье-Сибирское, улица Моховая, дом 19 непригодным для проживания.

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положением о признании помещения жилым помещения, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом,    утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г. № 47, на основании заключения межведомственной комиссии от 25.03.2025 г. № 242, руководствуясь статьями 28, 55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать жилое помещение, расположенное по адресу: Иркутская область, город Усолье-Сибирское, улица Моховая, дом 19, непригодным для проживания.
2. Собственникам жилого помещения, расположенного по адресу: город Усолье-Сибирское, улица Моховая, дом 19, произвести снос жилого дома в срок до 01.05.2026 г.

      3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье», разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города - председателя комитета по городскому хозяйству администрации города Ю.А. Тимофееву.
Мэр города
М.В. Торопкин